descensum habeat. liberos denarios & pon-
dera eis remisimus & ab omni exactione
& collecta eos esse permisimus liberos &
immunes nullius judicio sive jurisdictioni,
nisi solius Regis subjaceant, judicem iudicem
fratres super eorum populum constituant.
Nos vero premissos fratres in possessionem
predicte terre Burtza per pristallum no-
strum Iataletum nomine jussimus introduci,
qui predictam terram perambulavit & eam
ad verbum Michaelis Wajewode certis
metis circum signatam ipsis assignavit.
Prima vero meta hujus terre incipit de
indaginibus castri Almagie & precedit
ad indagini castri Noialt & inde progre-
ditur usque ad indagini Nicolai ubi aqua
defluit que vocatur Alt. & sic ascenditur
per Alt. Addimus etiam postmodum
iisdem fratribus conferentes castrum,
quod Crutzeburg nominatur, quod fra-
tres predicti de novo construxerunt cum
pratis circa illud adjacentibus & a fine
terre Crutzeburg terram que vadit us-
que terminos Productorum. Et ab inda-
ginibus Almage in parte altera vadit us-
que ad ortum aque, que vocatur Burtza
& inde progreditur usque ad Danubium.
Cujus donationis postmodum facte a no-
bris fratribus memoratis pristaldum dedi-
mus Ypochzbanum. Concessimus etiam

eisdem fratribus quod super fluvium Al-
sex naves & super fluvium Mors sex alias
naves habeant liberas, per totum regnum
nostrum sales deferentes, in descendendo,
nec non alias res in ascendendo referen-
tes, & Salifodinas que Alkana vocantur
sufficientes ad illas duodecim naves libet
ubicunque voluerint eisdem concessimus
in perpetuum. Item concessimus quod
nullum tributum debeant persolvere nec
populi eorum cum transierint per terram
Siculorum aut per terram Blacorum. Ho-
mines nunc quoque terram inhabitantes
predictam ad eorundem fratrum servicium
& domus eorum utilitatem sine requisitione
liberos dimisimus. Ita ut si aliqui de ce-
tero de nostris hominibus sive hospitibus
terre nostre pertinentibus ad ipsos trans-
migrarerint, statim cum ad notitiam fra-
trum exveritate pervenerit, eos, qui sic
intraverint, expellent, & hi qui eos in-
troduxerint in manus regis vel nunciorum
ejus tradentur. Quicumque autem in Re-
gno nostro constitutus proprietatem memo-
ratis fratribus pro elemosina dare volue-
rit de nostra munificentia liberam habeat
facultatem & ipsam donacionis gratiam ut
libera permaneat nostro privilegio per-
petuo confirmamus. Preterea talem ac-
tantam iisdem fratribus concessimus liber-

tatem,

tatem, quod nullus monetariorum ultra
Silvas terram eorum intret vel presumat
eos in aliquo molestare, & ipsum jus & u-
tilitatem quam in terram ipsorum percipe-
re deberemus de nova moneta, totaliter
eisdem fratribus indulsimus quando ira no-
stra contra eos provocata eo tempore,
quo terram sepe dictam eis preceperamus
aufferri fuerant non modicum dampnificati
quam restaurationem facimus eo, quod
ipsi confilio illo tanquam plantatio novel-
la sunt positi, & assiduas paganorum insul-
tus pacientes se pro regno tanquam fir-
mum propugnaculum de die in diem op-
ponere non formidant. Verumptamen nul-
lam potestatem habeant cedendi quam-
cumque monetam sine Regis licentia spe-
ciali. Domum autem seu hospitale fratrum
eorundem cum omnibus possessionibus &
bonis suis que imprecentiarum legitime
habere dignoscuntur, aut in futurum præ-
stante Deo juste poterint adipisci sub no-
stra protectione suxipimus, statuentes ut
perpetuis futuris temporibus sub regia tu-
tela & deffensione consistant, & ut istud
eis ratum permaneat atque firmum, pre-
sentem paginam sibi jassimus bulle nostre
auree charactere insigniri. Datum per ma-
nus Cleti aule regie Cancellarii Agriensis
prepositi anno ab incarnatione Domini